
 

 

UCHWAŁA NR LVII/422/23 

RADY MIEJSKIEJ W RYCHWALE 

z dnia 20 września 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika i kandydata na strażaka 

ratownika  Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Rychwał uczestniczącego w działaniu 

ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym organizowanym przez Państwową 

Straż Pożarną, Gminę Rychwał lub inne uprawnione podmioty. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2023, 

poz. 40), art. 15 ust. 1, 1a i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. 

z 2023, poz. 194) oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2019r., poz. 1461) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej 

z terenu Gminy Rychwał uczestniczącego w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną, Gminę Rychwał lub inne uprawnione podmioty, 

który wynosi: 

a) za udziału w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej - 20,00 zł (słownie: dwadzieścia złotych 00/100) 

za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej, według zasad 

określonych w art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych; 

b) za udział w szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym - 8,00 zł (słownie: osiem złotych 00/100) za każdą 

rozpoczętą godzinę szkolenia lub ćwiczenia, według zasad określonych w art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 

2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych. 

§ 2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika Ochotniczej Straży 

Pożarnej z terenu Gminy Rychwał, o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 

o ochotniczych strażach pożarnych, w wysokości 8,00 zł (słownie: osiem złotych 00/100) – za każdą 

rozpoczętą godzinę szkolenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rychwała. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

życie w terminie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z mocą 

wsteczną od 1 stycznia 2022 r., z kolei przepisy określone w § 2 niniejszej uchwały z mocą obowiązującą od 

dnia 8 września 2023 roku. 

   
Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Rychwale 

(-) Roman Drewniacki 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 3 października 2023 r.

Poz. 8683


		2023-10-03T11:45:33+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




